GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Comissão do Concurso Público para a Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social

EDITAL Nº 30/2010/SEAD/SEDS

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ESCRIVÃO DE POLÍCIA E RESULTADO FINAL NA

PERÍCIA MÉDICA

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, e a Secretaria de Estado da Administração, no uso das atribuições previstas na Lei
nº 8.186, de 16/03/2007, na Lei Complementar nº 085, de 12/08/2008 (Lei Orgânica e Estatuto da
Polícia Civil de Carreira do Estado da Paraíba), nos seus Artigos de 31 a 43, a Comissão do Concurso
Público, designada pelo Ato Governamental nº 4.697 de 09/11/2007 e Ato Governamental nº 3.679, de
11/07/2008, o Contrato firmado com Fundação Universidade de Brasília (FUB), tornam públicos o
Resultado Final na Avaliação de Títulos para o cargo de Escrivão de Polícia e o Resultado final na
Perícia Médica para todos os cargos, referentes ao Concurso Público para o Nível Superior nos Cargos
Efetivos de Delegado de Polícia, Perito Oficial Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial
Odonto-Legal e Perito Oficial Químico Legal Agente de Investigação e Escrivão de Polícia com 909 vagas
e Nível Médio para os Cargos Efetivos de Papiloscopista, Técnico em Perícia, Necrotomista e Motorista
Policial com 253, totalizando 1.162 vagas, no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa
Social do Estado da Paraíba.
1 Resultado final na Avaliação de Títulos para o cargo de Escrivão de Polícia, na seguinte ordem:
cargo/unidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação
de títulos.
1.1 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/1ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – JOÃO PESSOA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10025815 Albanisa Lunguinho Figueiredo 0.50

10021545 Aline Correia de Oliveira Lima 0.00

10030877 Aline Nery Pessoa de Albuquerque 0.00

10010020 Aluza Emanuella de Souza Cavalcanti Bezerra 0.00

10002906 Alysson Luiz Brasil Pessoa 0.00

10017901 Anne Caroline Carvalho Mesquita 0.00

10015666 Bruno Sostenes Cardoso Hipolito 0.00

10016284 Byana Carlos Gomes 0.00

10025462 Daniel Formiga Abrantes 0.00

10019720 Elke Ticiana de Araujo Carneiro 1.50

10022703 Enio Luciano Targino Ferreira 0.00

10023676 Fabiana de Azevedo Nobrega 0.00

10022633 Fernanda Rangel Gomes Alves 0.50

10016981 Gilvana Oliveira Marques 0.00

10002638 Gleicy Sandra Oliveira Maia dos Santos 0.00

10021884 Guilherme Borges Dacunha 0.00

10025008 Igor Medeiros Clementino 0.00

10015619 Jefson Sobreira Bezerra 0.00

10008585 Jessica Bezerra de Melo 0.00

10000524 Kamylla Lopes Marques 0.00

10022926 Katia Polyana Garrido Bezerra 0.00

10006946 Leonardo Paiva Varandas 0.50

10021066 Luciano de Melo Lins Junior 0.00

10017458 Marcia Patricia Pereira Gomes 1.40

10021520 Michele Alves Sousa e Queiroz 0.00

10022890 Niedja Soares Borges de Medeiros 0.00

10005326 Rafaela Costa Simoes de Oliveira 0.00

10031528 Rodrigo Galvao de Araujo 0.00

10011675 Silvana Giannattasio 0.00

10010263 Thazia Carolinne de Medeiros Borges Araujo 1.50

10025328 Thyara Deys de Lacerda Ramalho 0.50

10025781 Valter Luciano Goncalves Villar 1.50

10002090 Virginia Malta de Farias 0.50

10025210 Wagner de Sena Rabay 0.00

1.1.1 Resultado final na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10019375 Antonio Vinicius Santos de Oliveira 0.00

10006880 Julia Maria Campos de Souza 1.00

10020755 Karla Virginia Falcao Campos Cavalcanti 0.50

10020281 Leonilia Ruth de Oliveira Feitosa 0.00

10023809 Orismar Fernandes Ataide e Silva 1.40

1.2 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/2ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CAMPINA GRANDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10022834 Eloisa Oliveira Dias 0.00

10017620 Frankneyson Santos Barbosa 0.00

10002429 Jonas de Lucena Souto 0.00

10023244 Jullyanne Rocha e Sousa 0.00

10030852 Marco Antonio Freitas Noronha 0.00

10031982 Merciany Rodrigues Ferreira 0.00

10025925 Olivaldo Berto da Silva Junior 0.00

10026242 Saulo Ramos Silva 0.00

1.2.1 Resultado final na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10024208 Camilo Barbosa da Silva 0.00

10015247 Jailton Andre Araujo 0.00

1.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/3ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – GUARABIRA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10014972 Adriano Sousa da Silva 0.00

10019323 Carlos Rogerio Cordeiro de Franca 0.00

10019151 Franklin Luckwu dos Santos 0.50

10022189 Nathalia Larissa Martins de Souza 0.00

1.3.1 Resultado final na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10018647 Joao Tome Filho 0.00

1.4 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/4ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – MONTEIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10003021 Alysson Emanuel de Carvalho Figueiredo 0.00

10031414 Jorge Luiz Gouveia Lins 0.00

1.5 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/5ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – PATOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10022641 Marcos Firmino dos Santos 0.00

1.6 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/6ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITAPORANGA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10024130 Alana Girlene Oliveira Gomes 0.00

10022298 Cicera Maria Alves 0.00

10022955 Marcia Valeria de Oliveira e Conrado 0.00

10020553 Tayson Jose Gomes Ferreira 0.00

1.7 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/7ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – PICUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10024789 Carla Giane de Brito Dantas 0.50

10021665 Diana de Oliveira Cerqueira 0.00

10026635 Jackson Douglas de Queiroz Cantalice 0.00

10018975 Joselia Barbosa Araujo Lima 0.00

10021649 Luiz Gustavo Rodrigues Juvenal 0.00

10013572 Pericles dos Santos Filgueira 0.00

10026930 Rodrigo Sergio Soares Correia Lopes 0.00

1.7.1 Resultado final na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10015471 Eduard Francis Silva dos Santos 0.00

1.8 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/8ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CATOLÉ DE ROCHA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10025238 Flavio Ricardo Simeao Xavier 0.00

1.9 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/9ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – CAJAZEIRAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10024680 Kalina Soares Coutinho 0.00

10005443 Robson Lima Silva 0.00

10009973 Victor Cardoso Cavalcanti 0.00

1.10 ESCRIVÃO DE POLÍCIA/10ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITABAIANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10019936 Alex Dias da Silva 0.00

10015065 Bruna Cartaxo de Almeida 0.00

10020680 Bruno Cesar Gomes Monteiro 0.40

10024074 Danielle de Castro Farias 0.00

10020313 Edezilda Regina Sales Alves 0.00

10030558 Joao Paulo Soares Nobrega 0.00

10018221 Jose Augusto Paiva de Magalhaes 1.50

10022426 Karoline Lucena de Lima 0.00

10018096 Raquel da Silva Mendonca 0.00

10027937 Renata Sabino Gadelha Fontes 0.00

1.10.1 Resultado final na Avaliação de Títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.Sub judice

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

10007509 Alexandre Pereira de Sousa 0.00

2 Relação final dos candidatos qualificados como portadores de deficiência na Perícia Médica, na
seguinte ordem: cargo/unidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 PERITO OFICIAL CRIMINAL/NÚCLEO DE CRIMINALÍSTICA/PATOS
2.1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice qualificados como portadores de deficiência na
Perícia Médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10024440, Germano Augusto Rangel Damascena.
2.2 PERITO OFICIAL MÉDICO-LEGAL/GERÊNCIA EXECUTIVA DE MEDICINA E ODONTOLOGIA-
LEGAL/JOÃO PESSOA
10022784, Emerson Fernandes Alvino Panta
2.3 PERITO OFICIAL ODONTO-LEGAL/NÚCLEO DE MEDICINA E ODONTOLOGIA-LEGAL/CAMPINA
GRANDE
10004528, George Rocha Rodrigues
2.4 PERITO OFICIAL ODONTO-LEGAL/NÚCLEO DE MEDICINA E ODONTOLOGIA-LEGAL/GUARABIRA
10015924, Rafaela Carla Venancio Viana.
2.4.1 Relação provisória dos candidatos sub judice qualificados como portadores de deficiência na
Perícia Médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10011486, Cristiane Helena da Silva Barbosa Freire
2.5 PAPILOSCOPISTA/JOÃO PESSOA/PB
10018641, Marina Machado Zenaide.
2.6 TÉCNICO EM PERÍCIA/CAMPINA GRANDE/PB
10032076, Alex de Assis Silva.
2.7 TÉCNICO EM PERÍCIA/JOÃO PESSOA/PB
10018369, Eurico de Sá Cavalcanti Junior
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na primeira etapa do concurso será oportunamente publicado no Diário Oficial do

Estado da Paraíba e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpb2008.

João Pessoa, 9 de abril de 2010.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA
SOCIAL

MARIA ALICE SERRANO DE ANDRADE – ESPEP
Presidente

MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA – SEAD

BÉRGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS – SEDS

HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES – SEDS

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE – SEDS